公司予以补偿。过渡期损益的确定以《发行股份购买资产协议》4.3 提及的交割

审计报告为准。

上市公司拟聘请审计机构对标的资产期间损益进行专项审计，并按照约定由

相关方享有或承担。

（四）股份发行登记事项的办理情况

2018 年 1 月 3 日，上市公司已就本次增发股份向中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司提交相关登记材料。根据中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司发行人业务部于 2018 年 1 月 8 日出具的《股份登记申请受理确认书》（业

务单号：101000006182），本次非公开发行新股数量为 181,074,458 股，相关股份

登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书摘要

第三节 本次发行股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理

确认书》，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于 2018 年 1 月 8 日受理

上市公司递交的本次交易发行股份登记申请。相关股份登记到帐后将正式列入上

市公司的股东名册。

本次发行股份购买资产向产业基金非公开发行股份 181,074,458 股，新增股

份的性质为有限售条件流通股。上市公司已向深圳证券交易所申请办理前述新增

股份的上市手续，上市时间为 2018 年 1 月 23 日。

二、新增股份限售安排

关于新增股份限售安排详见“第一节 本次交易基本情况”之 “四、发行股份

购买资产”之“（五）、锁定期”。

通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书摘要

第四节 本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 972,630,114 股，根据本次交易标的评估值

确定的交易价格以及上述发行价格定价原则估算，本次向发行股份购买资产之交

易对方发行股份数量为 181,074,458 股。本次交易前，产业基金不持有本公司股

份。本次交易完成后，不考虑募集配套资金因素，产业基金持有本公司

181,074,458 股，占发行后总股本的比例为 15.70%，在募集配套资金全额募集且

按照本次募集配套资金的发行底价（11.74 元/股）计算的情况下，产业基金持有

本公司 181,074,458 股，占发行后总股本的比例为 14.65%；本次交易完成后，上

市公司股权结构变化如下：

类型 名称

本次交易前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持有上市公

司股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

控股

股东

华达微电

子
303,967,802 31.25% 303,967,802 26.35% 303,967,802 24.59%

主要

股东

富士通

（中国）
207,991,680 21.38% 207,991,680 18.03% 207,991,680 16.82%

交易

对象

产业基金 - - 181,074,458 15.70% 181,074,458 14.65%

配套资金

认购对象
- - - - 82,538,330 6.68%

其他股东 460,670,632 47.36% 460,670,632 39.93% 460,670,632 37.26%

合计 972,630,114 100.00% 1,153,704,572 100.00% 1,236,242,902 100.00%

注：上表测算的募集配套资金后上市公司股东持有上市公司股份数及占比按募集配套资金的

发行底价（11.74 元/股）计算。

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

二、董事、监事、高级管理人员持股变化

公司本次发行股份购买资产并募集配套资金的发行对象不包含公司董事、监

事和高级管理人员，因此本次发行股份未导致董事、监事和高级管理人员持股数

量情况发生变动。

通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书摘要

三、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据本次交易完成后的备考审计报告，本次发行前后上市公司主要财务数据

比较如下：

单位：万元

项目
2016 年 12 月 31 日/

2016 年度实际数

2016 年 12 月 31 日/

2016 年度备考数
增幅

资产总额 1,120,312.49 1,122,624.47 0.21%

负债总额 506,136.54 504,834.15 -0.26%

归属于母公司所有者

权益
391,839.35 586,778.30 49.75%

营业收入 459,165.67 523,230.43 13.95%

利润总额 24,379.63 27,541.47 12.97%

归属于母公司股东净

利润
18,081.46 25,635.49 41.78%

基本每股收益（元/股） 0.19 0.22 15.79%

每股净资产（元/股） 6.31 5.35 -15.21%

项目
2017 年 6 月 30 日/

2017 年 1-6 月实际数

2017 年 6 月 30 日/

2017 年 1-6 月备考数
增幅

资产总额 1,118,826.26 1,121,138.24 0.21%

负债总额 495,813.76 494,807.17 -0.20

归属于母公司所有者

权益
399,491.69 594,583.47 48.84%

营业收入 297,357.43 297,357.43 0.00%

利润总额 10,963.71 10,615.71 -3.17%

归属于母公司股东净

利润
8,567.66 11,352.44 32.50%

基本每股收益（元/股） 0.09 0.10 11.11%

每股净资产（元/股） 6.41 5.43 -15.29%

本次交易完成后，上市公司归属于母公司所有者权益将有明显增加。同时由

于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于公司股本增幅，每股收

益得到一定提升。

通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书摘要

第五节 董事、监事、高级管理人员的更换情况

由于上市公司第五届董事会任期于 2017 年 12 月 11 日届满，根据《公司法》、

《公司章程》有关规定，2017 年 11 月 27 日公司召开第五届董事会第二十九次

会议，审议通过了《关于选举公司第六届董事会非独立董事的议案》和《关于选

举公司第六届董事会独立董事的议案》。

由于上市公司第五届监事会任期于 2017 年 12 月 11 日届满，根据《公司法》、

《公司章程》有关规定，2017 年 11 月 27 日公司召开第五届监事会第十九次会

议，审议通过了《关于选举公司第六届监事会股东代表监事的议案》。

2017 年 12 月 13 日，上市公司召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过

了《关于选举公司第六届董事会非独立董事的议案》、《关于选举公司第六届董事

会独立董事的议案》、《关于选举公司第六届监事会股东代表监事的议案》。同日，

上市公司职工代表大会审议通过了《关于选举公司第六届监事会职工代表监事的

议案》。

上市公司董事会及监事会换届前后的人员名单如下：